Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 04/2023 – PPGARTES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado

Profissional, área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em

Artes, da Universidade Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas

atribuições, torna público a CONVOCAÇÃO de candidato(a) em LISTA DE

ESPERA de Aluno Regular a partir do Edital 22/2023, condizente com a Abertura

do Processo Seletivo, Turma 2024.

ASSIM:

Art. 1º Convoca o(a) candidato(a) a Aluno(a) Regular em Lista de Espera para a

Turma 2024 do Programa de Mestrado Profissional em Artes:

Candidata: MARLI ROTH – Orientação: Prof. Dr. Cauê Kruger

Art. 2º O(a) candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) deve realizar matrícula

conforme indicação no Edital 01/2024, disponível no site do PPGARTES. As

matrículas acontecerão exclusivamente via e-mail da secretaria do PPGARTES:

secretaria.ppgartes@unespar.edu.br e ocorrerão até 08 de março de 2024.

Art. 3º A não realização da matrícula implicará na perda da vaga.

Art. 4º Publique-se na página: www.ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 21 de fevereiro de 2024.

________________________________________

Professora Dra. Solange Straube Stecz

Portaria 835 /2019 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/

Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

Correspondência 120/2024. Assinatura Avançada realizada por: Solange Straube Stecz (XXX.915.309-XX) em 21/02/2024 18:22. Inserido ao documento
755.675 por: Solange Straube Stecz em: 21/02/2024 18:22. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

http://www.ppgartes.unespar.edu.br/

Correspondência 120/2024.
Documento: Edital0042024ConvocacaoListadeEsperaAlunosRegulares.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Solange Straube Stecz (XXX.915.309-XX) em 21/02/2024 18:22.

Inserido ao documento 755.675 por: Solange Straube Stecz em: 21/02/2024 18:22.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fe800f0db5221b2092ea5abbc3b369f.